

Basico P/S

Philip Heymans Alle 3, 5., 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 85 21 90

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 23/03 2018

Lars Eduard Klarskov Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Selskabsoplysninger

1

Påtegninger

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

6

Ledelsesberetning

7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

10

Balance 31. december

11

Noter til årsrapporten

13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Basico P/S Philip Heymans Alle 3, 5. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 35 85 21 90
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Hjemsted: Gentofte
Bestyrelse	Jesper Jarlbæk, formand Søren Lundsberg-Nielsen Morten Bruun Steiner
Direktion	Nicolai Kühl
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby
Advokat	Lundgrens
Pengeinstitut	Nykredit

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Resultat				
Nettoomsætning	141.633	120.068	106.909	71.338
Bruttofortjeneste	61.876	47.419	40.103	27.500
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	17.562	11.351	12.606	5.468
Resultat før finansielle poster	17.366	11.192	12.547	5.464
Resultat af finansielle poster	-159	-163	-192	-174
Årets resultat	17.207	11.029	12.355	5.290
Balance				
Balancesum	59.622	39.603	41.181	24.427
Egenkapital	24.189	15.790	14.896	6.790
Nøgletal				
Bruttomargin	43,7%	39,5%	37,5%	38,5%
Overskudsgrad	12,3%	9,3%	11,7%	7,7%
EBITDA grad	12,4%	9,6%	11,8%	7,7%
Afkastningsgrad	42,0%	34,7%	48,6%	25,6%
Soliditetsgrad	40,6%	39,9%	36,2%	27,8%
Forrentning af egenkapital	86,1%	71,9%	113,9%	155,8%
Foreslået udbytte	14.576	9.308	10.135	4.499
Fastansatte og associates ultimo	154	130	121	88
Operationelle aktiver	47.409	35.325	29.160	21.331
Gennemsnitlige operationelle aktiver	41.367	32.243	25.817	21.331

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansanalytikerforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Basicos vision er at være de bedste til "Business Support".

Det er vores strategi at etablere og udvikle business support orienterede service lines som hjælper virksomhedernes supportfunktioner med at understøtte og udvikle den primære værdikæde og dermed øge kunders konkurrencekraft.

Pt. opererer vi således med følgende forretningsområder

- CFO services
- Finance IT services
- Governance, Risk & Compliance services
- Facility Management services
- Legal services
- Search & Selection services

Under temaet "Beyond Business Support" løfter vi vores kunder til næste niveau; hvad enten det handler om rådgivning og projekter, interimsløsninger eller rekruttering. Med afsæt i egen praktisk erfaring forstår vores konsulenter og partnere forretningen og kravene til den aktuelle supportfunktion. Gennem den solide erfaring fra maskinrummet sikrer vi pragmatiske og succesfulde løsninger sammen med kunden. Ikke for kunden.

Basicos fundament er afspejlet i værdierne faglighed, ansvarlig og engagement og i tæt samarbejde med kunderne følger vores konsulenter opgaverne helt til dørs i transformationen fra cost-center til værdiskabende supportfunktion.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2017 opnåede vi i Basico en omsætning på DKK 141,6 mio. mod DKK 120,1 mio. i 2016 svarende til en vækst på 17,9%. Vores resultat før skat, afskrivninger og finansielle poster – EBITDA – endte på DKK 17,6 mio. svarende til 12,4% af årets omsætning; et resultat som vi anser for tilfredsstillende.

2017 var en god fortsættelse af afslutningen på 2016, og vi havde succes med at opretholde en høj aktivitet og udnyttelsesgrad af vores konsulenter.

Væksten har været drevet af den gode aktivitet i markedet. Det skyldes primært den store efterspørgsel på interimsløsninger grundet mange åbne stillinger. Derudover har vi oplevet en stigende efterspørgsel på projektorienterede kundeopgaver med fokus på forandring og optimering. Vores bredere ydelsespalette driver samtidig en vækst. Andel af andre Ydelser end CFO services er stigende, samtidig med at der er flot vækst i CFO Services, som fortsat er den ældste og største service line i Basico.

I løbet af 2017 har vi, med henblik på at imødekomme den aktuelle efterspørgsel fra markedet, løbende tilpasset vores kompetencer og sammensætningen af konsulenternes profiler. I Basico er vi ved udgangen af 2017, 154 partnere, fastansatte og associates.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 DKK 24,2 mio.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Den 23. januar 2018 etablerede Basico P/S datterselskabet BSA Solutions. Et distributionselskab med fokus på at etablere partnerskaber med andre konsulentvirksomheder om distribution af kontorrobotter og andre målrettede systemer til virksomhedernes businesssupportfunktioner.

Etableringen påvirker ikke driftsresultatet for 2017.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling for 2018, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Markedet for Basico ydelser er fortsat godt. Efter år med vækst i kundernes forretninger, er der i stigende omfang fokus på at få udviklet og forbedret supportfunktionerne. Kombineret med et stramt arbejdsmarked – for både for kunder og konsulentvirksomheder - forventer vi begrænset vækst i omsætningen i 2018.

Vores kunder betjenes i dag med flere ydelser fra vores forskellige servicelines, og vi forventer, at dette krydssalg vil stige og derved drive den fremtidige vækst. Særligt ser vi pt. stor interesse for kontorrobotter og andre software løsninger som kan hjælpe virksomheden med meget konkrete problemer, frem for store IT projekter. Vi investerer løbende i opbygning af kompetencer inden for kontorrobot teknologi og andre softwareløsninger målrettet mod supportfunktionerne.

For løbende at styrke Basico og forbedre servicen til vores kunder, vores konsulents kompetencer og have en effektiv eksekvering – investerer vi i 2018 en del i vores interne Business Support funktioner. Vi forventer at udvide lokaler og øge antallet af ansatte i vores HR funktioner.

Samlet forventer vi et resultat for 2018 på samme niveau som 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		141.632.983	120.067.880
Andre eksterne omkostninger		-79.757.034	-72.648.493
Bruttoresultat		61.875.949	47.419.387
Personaleomkostninger	1	-44.314.245	-36.067.979
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		17.561.704	11.351.408
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-195.940	-159.545
Resultat før finansielle poster		17.365.764	11.191.863
Finansielle indtægter	2	6.050	14.319
Finansielle omkostninger	3	-164.917	-177.611
Årets resultat		17.206.897	11.028.571
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		14.575.832	9.307.583
Overført resultat		2.631.065	1.720.988
		17.206.897	11.028.571

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Aktiver			
Software		15.582	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	15.582	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		426.550	440.492
Materielle anlægsaktiver	5	426.550	440.492
Deposita		10.878.698	8.266.906
Finansielle anlægsaktiver		10.878.698	8.266.906
Anlægsaktiver i alt		11.320.830	8.707.398
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.522.175	17.434.977
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	11.093.014	7.872.476
Andre tilgodehavender		487.268	279.390
Periodeafgrænsningsposter		1.986.303	1.030.482
Tilgodehavender		36.088.760	26.617.325
Likvide beholdninger		12.212.551	4.278.121
Omsætningsaktiver i alt		48.301.311	30.895.446
Aktiver i alt		59.622.141	39.602.844

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.250.004	1.750.004
Overført resultat		7.363.555	4.732.490
Foreslået udbytte for regnskabsåret		14.575.832	9.307.583
Egenkapital	7	24.189.391	15.790.077
Kreditinstitutter		1.920.738	2.893.512
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.920.738	2.893.512
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.000.000	1.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.671.012	10.579.577
Forudfakturering igangværende arbejder	6	2.978.348	1.312.526
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		12.857.863	8.027.152
Periodeafgrænsningsposter		2.004.789	0
Kortfristede gældsforpligtelser		33.512.012	20.919.255
Gældsforpligtelser i alt		35.432.750	23.812.767
Passiver i alt		59.622.141	39.602.844
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger inkl. partnervederlag	43.913.956	35.742.444
Andre omkostninger til social sikring	400.289	325.535
	<u>44.314.245</u>	<u>36.067.979</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere og partnere	<u>57</u>	<u>47</u>
Selskabets samlede kapacitet ved udgangen af 2017 udgjorde 154 partnere, fastansatte og associates. Selskabets samlede kapacitet ved udgangen af 2016 udgjorde 130 partnere, fastansatte og associates.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>6.050</u>	<u>14.319</u>
	<u>6.050</u>	<u>14.319</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>164.917</u>	<u>177.611</u>
	<u>164.917</u>	<u>177.611</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Software kr.
Kostpris primo	0
Tilgang i årets løb	16.999
Kostpris 31. december	<u>16.999</u>
Af- og nedskrivninger primo	0
Årets afskrivninger	1.417
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.417</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>15.582</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	663.690
Tilgang i årets løb	180.581
Kostpris 31. december	<u>844.271</u>
Af- og nedskrivninger primo	223.198
Årets afskrivninger	194.523
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>417.721</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>426.550</u></u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	15.616.751	10.295.418
Igangværende arbejder, a contofaktureret	<u>-7.502.085</u>	<u>-3.735.468</u>
	<u>8.114.666</u>	<u>6.559.950</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.093.014	7.872.476
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-2.978.348</u>	<u>-1.312.526</u>
	<u>8.114.666</u>	<u>6.559.950</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.750.004	4.732.490	9.307.583	15.790.077
Kontant kapitalforhøjelse	500.000	0	0	500.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-9.307.583	-9.307.583
Årets resultat	0	2.631.065	14.575.832	17.206.897
Egenkapital 31. december	2.250.004	7.363.555	14.575.832	24.189.391

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
1.000.000 A-aktier á kr. 1	1.000.000
375.002 B-aktier á kr. 1	375.002
875.002 C-aktier á kr. 1	875.002
	2.250.004

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2017	2016	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital primo	1.750.004	1.750.004	1.500.004	1.000.004
Tilgang i året	500.000	0	250.000	500.000
Selskabskapital	2.250.004	1.750.004	1.750.004	1.500.004

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter	3.893.512	2.920.738	1.000.000	0
	3.893.512	2.920.738	1.000.000	0

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået lejeaftale omkring husleje og driftsmateriel, lejeforpligtelser udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 3.365.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit henligger virksomhedspant nominelt t.kr. 5.000 i simple fordringer og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør i alt t.kr. 23.925.

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning for 2011.

Bruttomargin	$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
EBITDA grad	$\text{EBITDA} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige operationelle aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$
Gennemsnitlige operationelle aktiver	Operationelle aktiver beregnes som balancesummen fratrukket likvide beholdninger, rentebærende aktiver (herunder aktiver) samt kapitalandele i associerede virksomheder.